Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:

7089045 0058.2025 8574611284335824455 CEARaA

Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:

PREG&O

ELETRONICO 26/11/2025 09:05:39 26/11/2025 09:00:00 03/12/2025 09:00:00 ACESSAR

Portal:

PUBLINEXO

Orgéo:

INSTITUTO DE SAUDE E GESTAO HOSPITALAR

Objeto:

AQUISICAO DE MEDICAMENTOS PARA A FILIAL POSTOS-CAPS (APS) SOL. 181423-25

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material ACIDO FOLICO 0,2 MG/ML - SOLUGCAO ORAL 30ML 39000 FRASCOBQH
2 Material ACIDO VALPROICO 250MG/5ML - 100 ML - XAROPE - FRASCO 55000 FRASCOOK
3 Material AGUA DESTILADA 10ML - AMPOLA 35000 AMPOLA OK
4 Material ALBENDAZOL 40MG/ML - 10ML - SOLUCAO ORAL - FRASCO 196000 FRASCO OK
5 Material AMOXICILINA - 250MG/5ML - 150 ML - SUSPENSAO ORAL - FRASCO 42300 FRASCOOK
6 Material ?QIIAOS)S(C)ILINA 50MG/ML+ CLAVULANATO DE POTASSIO 12,5MG/ML - 75 ML - PO PARA SUSPENSAO ORAL - 56000 FRASCO BO
7 Material AZITROMICINA 200MG/5ML - 15 ML- SUSPENSAO - FRASCO 45000 FRASCO BQ
8 Material BECLOMETASONA 200 MCG/DOSE - 200 DOSES - SPRAY ORAL 40000 FRASCO Cz
9 Material Egggggﬂgﬁiﬁ){NA 50MCG/DOSE - 200 DOSES - VIA INALATORIA COM DISPOSITIVO PARA INALACAO ORAL - 16300 FRASCO CZ
10 Material BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI - VIA INTRAMUSCULAR - FRASCO-AMPOLA 38000 F/A CZ
11 Material CARBAMAZEPINA 20MG/ML (2%) - 100ML - SOLUCAO - FRASCO 20000 FRASCOOK
12 Material CEFALEXINA 50MG/ML (250MG/5ML) - 60ML - SUSPENSAO ORAL - FRASCO 30000 FRASCO BQ
13 Material CEFTRIAXONA 500MG - PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL (IM) 23000 FIA cz



https://publinexo.bionexo.com/publinexo/jsp/publico/pb_pregao_detalhe.jsp?tipo=CR&prg_id=35933

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

14
15
16
17

18

19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42

Tipo:
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

CLONAZEPAM 2,5MG/ML - 20ML - SOLUCAO - FRASCO-GOTAS

CLORETO DE SODIO 0,9% - 500 ML - FRASCO - SOLUCAO NAO ESTERIL SISTEMA ABERTO - CZ
CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 4% 40MG/ML - 20ML - SOLUCAO - - FRASCO

DEXAMETASONA 1MG/G (0,10%) 10G - CREME - BISNAGA

DIAZEPAM 5MG/ML- 2ML(10MG) - SOLUGAO INJETAVEL - VIA ENDOVENOSA OU INTRAMUSCULAR - AMPOLA |
AMPOLA | NaO INFORMADO

DIPIRONA 500MG/ML - 10ML - SOLUCAO - FRASCO-GOTAS

DIPIRONA 500MG/ML - 2ML(1000MG) - SOLUCAO INJETAVEL - VIA INTRAMUSCULAR OU ENDOVENOSA - AMPOLA
FENOBARBITAL (4%) 40 MG/ML - 20ML - SOLUCAO - FRASCO GOTAS

FOSFOMICINA TROMETAMOL 5,631G (EQUIVALENTE A 3G DE FOSFOMICINA )- ENVELOPE - 8G
HALOPERIDOL 2MG/ML - 20 ML - SOLUCAO ORAL - FRASCO GOTAS

HALOPERIDOL 5MG/ML - 1ML - SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA

DECANOATO DE HALOPERIDOL - 50 MG/ML - 1ML - SOLUCAO INJETAVEL - VIA INTRAMUSCULAR - AMPOLA
IBUPROFENO 50MG/ML FRASCO GOTAS - SOLUCAO ORAL

CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20MG/G - 2% - 30G - GELEIA - BISNAGA

LORATADINA 1MG/ML FRASCO 100ML - XAROPE

METRONIDAZOL 100MG/G BISNAGA 50G - GELEIA VAGINAL

NITRATO DE MICONAZOL 20MG/G - 28 G - CREME DERMATOLOGICO -BISNAGA

MICONAZOL (NITRATO) 20MG/G - 80G - CREME VAGINAL - BISNAGA

NISTATINA 100.000 UI/ML - 50ML - SOLUCAO ORAL - FRASCO.

OLEO MINERAL 100% FRASCO 100ML - USO ORAL/TOPICO

OXCARBAZEPINA 60MG/ML FRASCO 100ML - SUSPENSAO ORAL

PARACETAMOL 200MG/ML - 15ML - SOLUCAO ORAL - FRASCO-GOTAS

PERMETRINA 10MG/ML ( 1%) - 60ML - SHAMPOO - FRASCO

PERMETRINA 50MG/ML (5%) - 60ML - FRASCO

FOSFATO DISSODICO PREDNISOLONA 3MG/ML - 60ML - SOLUCAO ORAL - VIA ORAL - FRASCO
PROMETAZINA 25MG/ML - AMPOLA C/2 ML - SOL. INJETAVEL

RISPERIDONA 1MG/MLFRASCO-GOTAS 30ML - SOLUCAO ORAL

SAIS PARA REIDRATACAO ORAL ENVELOPE 27,9G - USO ORAL

SALBUTAMOL 100MCG FRASCO 200 DOSES - USO INALATORIO

Qtde:
21000
380000
5000
97000

300

123000
10500
6800
3200
22000
200
15000
58000
15500
103000
31000
54000
36000
12000
36000
2300
41100
23000
27000
87000
300
28500
299000
98000

Unid:
FRASCOOK
FRASCO cz
FRASCO OK

TUBO OK

AMPOLA OK

FRASCO OK
AMPOLA OK
FRASCO OK
ENVELOPE CZ
FRASCO BO
AMPOLA OK|

AMPOLA BOF

FRASCO BQ
TUBO oK
FRASCOOK
TUBO OK
TUBO OK
TUBO OK
FRASCO BQ
FRASCO OK

FRASCO BOIE

FRASCO Ok
FRASCOCZ
FRASCOCZ
FRASCO OK
AMPOLA oKk
FRASCO OK
ENVELOPE OK

FRASCO BQ

- UQ.

- UQ.


Gabriel Gomes


Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

43
44
45
46
47
48

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

SOLUCAO FISIOLOGICA 9MG/ML - 0,9% - 500ML - SOLUCAO INJETAVEL - FRASCO/BOLSA
SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G (1%) BISNAGA 50G - CREME

SULFAMETOXAZOL 40MG +TRIMETOPRIMA 8MG - 100ML - SUSPENSAO ORAL - FRASCO

SULFATO FERROSO 125MG/ML FRASCO-GOTAS 30ML - SOLUCAO ORAL | FRASCO | NaO INFORMADO
CLORIDRATO DE TIAMINA 100MG/ML - 1ML - SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA

MALEATO DE TIMOLOL 5MG/ML - 5ML - SOLUCAO OFTALMICA - FRASCO-GOTAS

Qtde:
18000
27000
3000
20000
1000
31000

Unid:
UNIDADE OK
TUBO CZ
FRASCOBQ
FRASCO BQ
AMPOLA OK
FRASCO 7

Anexos da Licitacao

Link:

BAIXAR
BAIXAR
BAIXAR

Nome:

REGULAMENTO DE AQUISICAO DE BENS E SERVICOS
POLITICA INSTITUCIONAL QUALIFICACAO DE FORNECEDORES

EDITAL



https://publinexo.bionexo.com/publinexo/record.pick?id=35933/284618.pdf&status=1&tipo=CR&rand=1764158739669
https://publinexo.bionexo.com/publinexo/record.pick?id=35933/284617.pdf&status=1&tipo=CR&rand=1764158739669
https://publinexo.bionexo.com/publinexo/record.pick?id=35933/284616.pdf&status=1&tipo=CR&rand=1764158739669
Gabriel Gomes




