

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7089045	SIM	0058.2025	8574611284335824455	CEARÁ
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	26/11/2025 09:05:39	26/11/2025 09:00:00	03/12/2025 09:00:00	ACESSAR
Portal:				
PUBLINEXO				
Órgão:				
INSTITUTO DE SAÚDE E GESTÃO HOSPITALAR				
Objeto:				
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A FILIAL POSTOS-CAPS (APS) SOL. 181423-25				

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ÁCIDO FÓLICO 0,2 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL 30ML		39000	FRASCO BQE
2	Material	ÁCIDO VALPRÓICO 250MG/5ML - 100 ML - XAROPE - FRASCO		55000	FRASCO OK
3	Material	ÁGUA DESTILADA 10ML - AMPOLA		35000	AMPOLA OK
4	Material	ALBENDAZOL 40MG/ML - 10ML - SOLUÇÃO ORAL - FRASCO		196000	FRASCO OK
5	Material	AMOXICILINA - 250MG/5ML - 150 ML - SUSPENSÃO ORAL - FRASCO		42300	FRASCO OK
6	Material	AMOXICILINA 50MG/ML+ CLAVULANATO DE POTÁSSIO 12,5MG/ML - 75 ML - PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL - FRASCO		56000	FRASCO BQ
7	Material	AZITROMICINA 200MG/5ML - 15 ML- SUSPENSÃO - FRASCO		45000	FRASCO BQ
8	Material	BECLOMETASONA 200 MCG/DOSE - 200 DOSES - SPRAY ORAL		40000	FRASCO CZ
9	Material	BECLOMETASONA 50MCG/DOSE - 200 DOSES - VIA INALATÓRIA COM DISPOSITIVO PARA INALAÇÃO ORAL - FRASCO SPRAY		16300	FRASCO CZ
10	Material	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI - VIA INTRAMUSCULAR - FRASCO-AMPOLA		38000	F/A CZ
11	Material	CARBAMAZEPINA 20MG/ML (2%) - 100ML - SOLUÇÃO - FRASCO		20000	FRASCO OK
12	Material	CEFALEXINA 50MG/ML (250MG/5ML) - 60ML - SUSPENSÃO ORAL - FRASCO		30000	FRASCO BQ
13	Material	CEFTRIAXONA 500MG - PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM)		23000	F/A CZ

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
14	Material	CLONAZEPAM 2,5MG/ML - 20ML - SOLUÇÃO - FRASCO-GOTAS		21000	FRASCO OK
15	Material	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - 500 ML - FRASCO - SOLUÇÃO NÃO ESTÉRIL SISTEMA ABERTO - CZ		380000	FRASCO CZ
16	Material	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 4% 40MG/ML - 20ML - SOLUÇÃO - - FRASCO		5000	FRASCO OK
17	Material	DEXAMETASONA 1MG/G (0,10%) 10G - CREME - BISNAGA		97000	TUBO OK
18	Material	DIAZEPAM 5MG/ML- 2ML(10MG) - SOLUÇÃO INJETÁVEL - VIA ENDOVENOSA OU INTRAMUSCULAR - AMPOLA AMPOLA Não informado		300	AMPOLA OK
19	Material	DIPIRONA 500MG/ML - 10ML - SOLUÇÃO - FRASCO-GOTAS		123000	FRASCO OK
20	Material	DIPIRONA 500MG/ML - 2ML(1000MG) - SOLUÇÃO INJETÁVEL - VIA INTRAMUSCULAR OU ENDOVENOSA - AMPOLA		10500	AMPOLA OK
21	Material	FENOBARBITAL (4%) 40 MG/ML - 20ML - SOLUÇÃO - FRASCO GOTAS		6800	FRASCO OK
22	Material	FOSFOMICINA TROMETAMOL 5,631G (EQUIVALENTE A 3G DE FOSFOMICINA)- ENVELOPE - 8G		3200	ENVELOPE CZ
23	Material	HALOPERIDOL 2MG/ML - 20 ML - SOLUÇÃO ORAL - FRASCO GOTAS		22000	FRASCO BQ
24	Material	HALOPERIDOL 5MG/ML - 1ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA		200	AMPOLA OK
25	Material	DECANOATO DE HALOPERIDOL - 50 MG/ML - 1ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - VIA INTRAMUSCULAR - AMPOLA		15000	AMPOLA BQE - UQ.
26	Material	IBUPROFENO 50MG/ML FRASCO GOTAS - SOLUÇÃO ORAL		58000	FRASCO BQ
27	Material	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/G - 2% - 30G - GELÉIA - BISNAGA		15500	TUBO OK
28	Material	LORATADINA 1MG/ML FRASCO 100ML - XAROPE		103000	FRASCO OK
29	Material	METRONIDAZOL 100MG/G BISNAGA 50G - GELÉIA VAGINAL		31000	TUBO OK
30	Material	NITRATO DE MICONAZOL 20MG/G - 28 G - CREME DERMATOLÓGICO -BISNAGA		54000	TUBO OK
31	Material	MICONAZOL (NITRATO) 20MG/G - 80G - CREME VAGINAL - BISNAGA		36000	TUBO OK
32	Material	NISTATINA 100.000 UI/ML - 50ML - SOLUÇÃO ORAL - FRASCO.		12000	FRASCO BQ
33	Material	OLEO MINERAL 100% FRASCO 100ML - USO ORAL/TÓPICO		36000	FRASCO OK
34	Material	OXCARBAZEPINA 60MG/ML FRASCO 100ML - SUSPENSÃO ORAL		2300	FRASCO BQE - UQ.
35	Material	PARACETAMOL 200MG/ML - 15ML - SOLUÇÃO ORAL - FRASCO-GOTAS		41100	FRASCO OK
36	Material	PERMETRINA 10MG/ML (1%) - 60ML - SHAMPOO - FRASCO		23000	FRASCO CZ
37	Material	PERMETRINA 50MG/ML (5%) - 60ML - FRASCO		27000	FRASCO CZ
38	Material	FOSFATO DISSÓDICO PREDNISOLONA 3MG/ML - 60ML - SOLUÇÃO ORAL - VIA ORAL - FRASCO		87000	FRASCO OK
39	Material	PROMETAZINA 25MG/ML - AMPOLA C/2 ML - SOL. INJETÁVEL		300	AMPOLA OK
40	Material	RISPERIDONA 1MG/MLFRASCO-GOTAS 30ML - SOLUÇÃO ORAL		28500	FRASCO OK
41	Material	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL ENVELOPE 27,9G - USO ORAL		299000	ENVELOPE OK
42	Material	SALBUTAMOL 100MCG FRASCO 200 DOSES - USO INALATÓRIO		98000	FRASCO BQ

Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto:

43	Material	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 9MG/ML - 0,9% - 500ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO/BOLSA
44	Material	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G (1%) BISNAGA 50G - CREME
45	Material	SULFAMETOXAZOL 40MG +TRIMETOPRIMA 8MG - 100ML - SUSPENSÃO ORAL - FRASCO
46	Material	SULFATO FERROSO 125MG/ML FRASCO-GOTAS 30ML - SOLUÇÃO ORAL FRASCO Não INFORMADO
47	Material	CLORIDRATO DE TIAMINA 100MG/ML - 1ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA
48	Material	MALEATO DE TIMOLOL 5MG/ML - 5ML - SOLUÇÃO OFTÁLMICA - FRASCO-GOTAS

Qtde:	Unid:
18000	UNIDADE OK
27000	TUBO CZ
3000	FRASCO BQ
20000	FRASCO BQ
1000	AMPOLA OK
31000	FRASCO CZ

Anexos da Licitação

Link: Nome:

- [BAIXAR](#) REGULAMENTO DE AQUISICAO DE BENS E SERVICOS
[BAIXAR](#) POLITICA INSTITUCIONAL QUALIFICACAO DE FORNECEDORES
[BAIXAR](#) EDITAL